

FOI REF: 21/499

Eastbourne District General Hospital

Kings Drive  
Eastbourne  
East Sussex  
BN21 2UD

27<sup>th</sup> October 2021

Tel: 0300 131 4500  
Website: www.esht.nhs.uk

### FREEDOM OF INFORMATION ACT

I am responding to your request for information under the Freedom of Information Act. The answers to your specific questions are as follows:

- 1.1) Please can you provide me with the number of spontaneous abortions for the last 5 years, 2016-2020, and the current year so far?

Metric	CalendarYear	Admissions
SpontaneousAbortionsLast5Years	2016	86
SpontaneousAbortionsLast5Years	2017	186
SpontaneousAbortionsLast5Years	2018	185
SpontaneousAbortionsLast5Years	2019	200
SpontaneousAbortionsLast5Years	2020	193
SpontaneousAbortionsLast5Years	2021	117

- 1.2) Of those spontaneous abortions in 2021, how many patients had the following:

Received one dose of any of the Covid vaccinations?  
Received two doses of any of the Covid vaccinations?  
Never received any Covid vaccination?

Metric	Covid19Vaccinated	Admissions
SpontaneousAbortionsIn2021	Not available (vaccination status of patients was not recorded electronically until mid-July 2021)	116
SpontaneousAbortionsIn2021	Received two doses of any of the Covid vaccinations	1

Cont.../

**2.1) Please can you provide me with the number of stillbirths for the last 5 years, 2016-2020, and the current year so far?**

For maternity (>14 weeks)

January 2016 – December 2020 there have been 46 stillbirths

2016 – 13 SB

2017 – 10 SB

2018 – 8 SB

2019 – 8 SB

2020 – 7 SB

2021 – 8 up till today's date of 14 October 2021. (2 of which was a termination but registerable and 1 was a twin reduction at 28 weeks).

**2.2) Of those stillbirths in 2021, how many patients had the following:**

**Received one dose of any of the Covid vaccinations?**

**Received two doses of any of the Covid vaccinations?**

**Never received any Covid vaccination?**

We do not have Covid vaccination status for maternity cases.

**Clarification was sought asking you to confirm if questions 3 onwards is for the Trust as a whole or just for patients within Maternity/Gynae and confirmation was received as follows.**

**I would be grateful to receive the information of questions 3 onwards as a whole.**

**Should you not have the vaccination record on file then please state that.**

**3) How many patients have been admitted with adverse reactions to any of the Covid vaccinations since the rollout?**

107 patients admitted with adverse reactions.

**4) How many of the patients admitted, have died due to a reaction caused by any of the Covid vaccinations?**

2 Patients admitted died due to adverse reactions.

**5) How many under 30 year olds have been admitted in the years 2016 to 2020, and the current year so far with**

**Myocarditis**

**Pericarditis**

Calendar Year	Myocarditis	Pericarditis
2016	6	22
2017	4	17
2018	4	11
2019	5	15
2020	2	7
2021	2	9

- 6) **Of those under 30 year old patients with myocarditis or pericarditis, how many have received one or two Covid-19 vaccinations since the rollout began?**

Metric	Covid19 Vaccinated	Admissions
Pericarditis_2021	Not available	9
Myocarditis_2021	Not available	2

- 7) **Of those under 30 year old patients with myocarditis or pericarditis that received either one or two Covid-19 vaccinations, how many have died?**

Vaccination status is not available for any of the admissions so we cannot answer the above.

If I can be of any further assistance, please do not hesitate to contact me.

Should you be dissatisfied with the Trust's response to your request, please write to the Freedom of Information Department ([esh-tr.foi@nhs.net](mailto:esh-tr.foi@nhs.net)), quoting the above reference.

Yours sincerely

Linda Thornhill (Mrs)  
Corporate Governance Manager  
[esh-tr.foi@nhs.net](mailto:esh-tr.foi@nhs.net)